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2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe/artystyczne – z podaniem nazwy, miejsca

i roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej

A) Uzyskanie tytułu zawodowego magistra inżyniera

− uczelnia: Politechnika Szczecińska, Wydział Technologii i Inżynierii
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− specjalność: Technologia chemiczna organiczna;

− tytuł realizowanej pracy: „Epoksydacja alkoholu allilowego na katalizatorach

tytanowo-silikalitowych Ti-Beta oraz Ti-MCM-41”;
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− recenzenci pracy:

Załącznik nr 3

3
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prof. dr hab. inż. Zbigniew Czech – Zachodniopomorski Uniwersytet

Technologiczny w Szczecinie, Wydział Technologii i Inżynierii Chemicznej,

Instytut Technologii Chemicznej Organicznej;
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3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

A) Zatrudnienie

na stanowisku adiunkta

− miejsce zatrudnienia: Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie

Wielkopolskim, Wydział Techniczny, Zakład Energetyki i Bezpieczeństwa
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− okres zatrudnienia: 1 marca 2017 r. – obecnie
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Załącznik_3.A.1

na stanowisku biegłego z dziedziny chemia

− miejsce zatrudnienia: Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp.,

Laboratorium kryminalistyczne;
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Załącznik_3.A.2a

Załącznik_3.A.2b
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn.

zm.)

Omówienie dotyczy merytorycznego ujęcia przedmiotowych osiągnieć, jak i w

sposób precyzyjny określa indywidualny wkład w ich powstanie, w przypadku, gdy

dane osiągnięcie jest dziełem współautorskim, z uwzględnieniem możliwości

wskazywania dorobku z okresu całej kariery zawodowej.

A) Tytuł osiągnięcia naukowego

Moim osiągnieciem naukowym po otrzymaniu stopnia doktora, stanowiącym

znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej Inżynieria Chemiczna i określonym w

art. 16 ust. 2 Ustawy jest cykl 17 powiązanych tematycznie publikacji dotyczących

zagadnienia:

Określenie wpływu parametrów technologicznych na przebieg procesu

transformacji trans-3,7-dimetylookta-2,6-dien-1-olu (geraniolu) w obecności

wybranych minerałów pochodzenia naturalnego

publikacje opublikowane w latach 2019-2023.

B) Publikacje i inne prace wchodzące w skład osiągnięcia naukowego:

[H-1] Bieda A., Wróblewska A., Miądlicki P., 2019, Właściwości lecznicze

geraniolu – przegląd piśmiennictwa, Pomeranian Journal of Life Science, 65(1),

18-22. DOI: https://doi.org/10.21164/pomjlifesci.529, IF brak, BIOSIS,

dyscyplina: inżynieria biomedyczna;

Załącznik 4.H.1

[H-2] Fajdek-Bieda A., Wróblewska A., Miądlicki P., Booth

A.M., Michalkiewicz B., 2020, Influence of technological parameters on the

isomerization of geraniol using sepiolite, Catalysis Letters, 150(3), 901–911. DOI:

https://doi.org/10.21164/pomjlifesci.529
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=7003491132
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56989995700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=15764312300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=15764312300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6603621797
file:///C:/Users/48606/AppData/Roaming/Microsoft/Word/Influence%20of%20Technological%20Parameters%20on%20the%20Isomerization%20of%20Geraniol%20Using%20%20%20%20%20%20%20Sepiolite
file:///C:/Users/48606/AppData/Roaming/Microsoft/Word/Influence%20of%20Technological%20Parameters%20on%20the%20Isomerization%20of%20Geraniol%20Using%20%20%20%20%20%20%20Sepiolite
https://www.scopus.com/sourceid/22748?origin=resultslist
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https://doi.org/10.1007/s10562-019-02987-1, IF = 3,186, WoS, SCOPUS,

dyscyplina: inżynieria chemiczna;

Załącznik 4.H.2

[H-3] Fajdek-Bieda A., Wróblewska, A., Miądlicki, P., Tołpa, J., Michalkiewicz,

B., 2021, Clinoptilolite as a natural, active zeolite catalyst for the chemical

transformations of geraniol, Reaction Kinetics, Mechanisms and Catalysis, 133(2),

997–1011. DOI: https://doi.org/10.1007/s11144-021-02027-3, IF = 1,843, WoS,

SCOPUS, dyscyplina: inżynieria chemiczna;

Załącznik 4.H.3

[H-4] Fajdek-Bieda A., Wróblewska A., Miądlicki P., Konstanciak A., 2022,

Conversion of geraniol into useful value-added products in the presence of

catalysts of natural origin: diatomite and alum. Materials, 26;15(7):2449. DOI:

https://doi.org/10.3390/ma15072449, IF = 3,623, WoS, SCOPUS, dyscyplina:

inżynieria chemiczna;

Załącznik 4.H.4

[H-5] Fajdek-Bieda A., Wróblewska A., Perec A., Miądlicki P., 2023, Green

method of conversion of geraniol to value-added products in the presence of

selected minerals, Polisch Journal of Chemical Technology, 25, 47-60, DOI

10.2478/pjct-2023-0008, IF = 1,125, WoS, SCOPUS, dyscyplina: inżynieria

chemiczna;

Załącznik 4.H.5

[H-6] Fajdek-Bieda A., Perec A., Radomska-Zalas A., 2023, Modeling and

optimization of geraniol ((2E)-3,7-dimethyl-2,6-octadiene-l-ol) transformation

process using response surface methodology (RSM). Catalysts, 13, 320. DOI:

https://doi.org/10.3390/catal13020320, WoS, SCOPUS, dyscyplina: inżynieria

chemiczna;
Załącznik 4.H.6

https://doi.org/10.1007/s10562-019-02987-1
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=7003491132
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56989995700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57209366384
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6603621797
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6603621797
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85110986044&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85110986044&origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/19500157076?origin=resultslist
https://doi.org/10.3390/ma15072449
https://doi.org/10.3390/catal13020320
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[H-7] Fajdek-Bieda, A. 2023, Optimization of the Geraniol Transformation Process

in the Presence of Natural Mineral Diatomite as a Catalyst. Catalysts , 13, 777,

https://doi.org/10.3390/catal13040777, SCOPUS, dyscyplina: inżynieria

chemiczna;

Załącznik 4.H.7

[H-8] Fajdek-Bieda A., Perec A., 2022, Optimization of the organic compounds

synthesis, Procedia Computer Science, 207, 819-828. DOI:

https://doi.org/10.1016/j.procs.2022.09.137, IF = 0,883, Research Gate,

dyscyplina: informatyka techniczna;

Załącznik 4.H.8

[H-9] Fajdek-Bieda A., Perec A., Radomska-Zalas A., 2023, Application of RSM

method for optimization of geraniol transformation process in the presence of

garnet. International Journal of Molecular Science, 24, 2689, DOI:

https://doi.org/10.3390/ijms24032689, WoS, SCOPUS, dyscyplina: inżynieria

chemiczna;

Załącznik 4.H.9

[H-10] Fajdek-Bieda A., 2022, The use of the desire function analysis (DFA) of

selected unit processes in chemical technology, Procedia Computer Science, 207,

810-818. DOI: https://doi.org/10.1016/j.procs.2022.09.136, IF = 0,883, Research

Gate, dyscyplina: informatyka techniczna;

Załącznik 4.H.10

[H-11] Wróblewska A., Fajdek-Bieda A., Markowska-Szczupak A., Radkowska

M., 2022, Preliminary microbiological tests of S-carvone and geraniol and selected

derivatives of these compounds that may be formed in the processes of

isomerization and oxidation, Molecules, 27, 20, s. 7012(1)-7012(13). DOI:

https://doi.org/10.3390/molecules27207012, IF = 4,927, WoS, SCOPUS,

dyscyplina: inżynieria chemiczna;

Załącznik 4.H.11

https://doi.org/10.3390/catal13040777
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/sourceid/19700182801?origin=resultslist
https://doi.org/10.1016/j.procs.2022.09.137
https://doi.org/10.3390/ijms24032689
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/sourceid/19700182801?origin=resultslist
https://doi.org/10.1016/j.procs.2022.09.136
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
http://cidn.ajp.edu.pl/publications/details/i6673
http://cidn.ajp.edu.pl/publications/details/i6673
http://cidn.ajp.edu.pl/publications/details/i6673
https://doi.org/10.3390/molecules27207012
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[H-12] Wróblewska A., Miądlicki P., Bieda A. Sposób izomeryzacji geraniolu,

PL 239717.

Załącznik 4.H.12

[H-13] Wróblewska A., Miądlicki P., Bieda A. Sposób izomeryzacji geraniolu,

PL 239718.

Załącznik 4.H.13

[H-14] Wróblewska A., Miądlicki P., Fajdek-Bieda A. Sposób izomeryzacji

geraniolu, PL 240439.

Załącznik 4.H.14

[H-15] Wróblewska A., Miądlicki P., Fajdek-Bieda A. Sposób izomeryzacji

geraniolu, PL 240438.

Załącznik 4.H.15

[H-16] Wróblewska A., Miądlicki P., Fajdek-Bieda A., Radomska-Zalas A., Perec

A., Tołpa J., Kujbida M., Sposób izomeryzacji geraniolu w obecności katalizatora,

PL 241532.

Załącznik 4.H.16

[H-17] Wróblewska A., Miądlicki P., Fajdek-Bieda A., Radomska-Zalas A., Tołpa

J., Sposób izomeryzacji geraniolu w obecności haloizytu jako katalizatora,

PL 242205.

Załącznik 4.H.17

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=24733812300
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C) Omówienie celu naukowego prac i osiągniętych wyników wraz ze wskazaniem

ich ewentualnego wykorzystania

C1) Wprowadzenie do rozprawy habilitacyjnej

W zarysie, przedstawiony cykl prac naukowych dotyczy procesu transformacji

geraniolu ((2E)-3,7-dimetylo-2,6-oktadien-l-ol, GA) z zastosowaniem wybranych minerałów

pochodzenia naturalnego, tj. sepiolitu, klinoptylolitu, haloizytu, haloizytu modyfikowanego 0,1

M kwasem siarkowym, mironekutonu, montmorylonitu, ałunu glinowo-potasowego

i diatomitu. Podczas prowadzenia syntez z udziałem geraniolu, zbadano wpływ następujących

parametrów technologicznych na przebieg badanego procesu: temperatura od 50 do 150°C,

zawartość katalizatora 1,0-15,0% wag. oraz czas reakcji od 15 minut do 24h. Dla każdej

mieszaniny poreakcyjnej wykonano chromatograficzne oznaczenie składników w postaci

jakościowej i ilościowej (GC-MS). Dodatkowo każdy katalizator, użyty w procesie, został

poddany odpowiednim badaniom instrumentalnym. W dalszej kolejności wykonano

optymalizację dla badanego procesu z wykorzystaniem metody Responce Surface Metodology

(RSM). Ostatni etap badań polegał na przygotowaniu kremów z zastosowaniem wybranych

produktów transformacji, wykazujących działanie bakteriobójcze.

Spośród przedstawionych prac publikacja [H-1] szczegółowo opisuje właściwości

biologiczne geraniolu, zaś publikacje [H-2]÷[H-5] oraz patenty [H-12]÷[H-17] opisują

zarówno wpływ poszczególnych parametrów procesu, jak i wybranego minerału, na przebieg

procesu transformacji geraniolu. W pracach [H-6]÷[H-10] opisano optymalizację badanego

procesu za pomocą metody RSM oraz DFA (Desire Function Analysis). W jednej publikacji

[H-11] przedstawione zostały badania mikrobiologiczne dla wybranych produktów

transformacji geraniolu tj. linalolu, cytralu, nerolu oraz również dla samego geraniolu.

Dodatkowo, oprócz opisanych w dalszej części prac, wykonałam badania procesu

transformacji geraniolu na takich minerałach jak: wermikulit, bentonit, kaolin, klinoptylolitu

mikronizowany (Hiszpania), glinka wapienna, almandyn oraz modyfikowane formy

montmorylonitu przemywanego HCl o różnych stężeniach. Dla każdego z tych minerałów

przeprowadziłam optymalizację procesu metodą RSM. Obecnie, w ramach współpracy

pomiędzy Zakładem Mikrobiologii Wojewódzkiego Szpitala w Gorzowie Wlkp. a Akademią

im. Jakuba z Paradyża, trwają zaawansowane badania dotyczące oceny aktywności

przeciwdrobnoustrojowej komponentów pochodzenia roślinnego oraz preparatach

kosmetycznych. Pierwszy etap badań to określenie aktywności przeciwdrobnoustrojowej

wobec bakterii Gram-dodatnich (S.aureus ATCC 29213 i E.faecalis ATCC 29212), kolejny
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wobec bakterii Gram-ujemnych (E.coli ATCC 25922 i P.aeruginosa ATCC 27853 lub

K.pneumoniae ATCC 700603) oraz ostatni etap wobec grzybów drożdżopodobnych

(C.albicans ATCC 24433 i C.albicans ATCC 10231 lub wybrany szczep kliniczny z rodzaju

Candida spp.). Z wyżej wymienionych badań przygotowane zostały zgłoszenia patentowe oraz

planowane są publikacje w czasopismach z Listy Filadelfijskiej.

C2) Omówienie najważniejszych osiągnięć w pracach przedstawionych do

habilitacji

Pierwsza publikacja [H-1] uwzględniona w cyklu tematycznie powiązanych prac, została

poświęcona przeglądowi literaturowemu, w którym opisuję farmakologiczne oraz biologiczne


[…]


otrzymałam w roku 2008 (nr grantu N N209 147336). W roku 2007 otrzymałam stypendium

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie „Inwestycja w wiedzę motorem rozwoju

innowacyjności w regionie”, za innowacyjność prowadzonych badań. W ramach realizacji

pracy doktorskiej, grantu promotorskiego i przyznanych stypendiów powstały liczne publikacje

naukowe oraz patenty przedstawione w wykazie mojego dorobku naukowego. Jako elementy

nowości naukowej we wspomnianych publikacjach należy wymienić:
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1. opracowanie sposobu otrzymywania katalizatora tytanowo-silikalitowego Ti-MWW w

obecności dwóch prekursorów piperydyny oraz heksametylenoimimy metodą

hydrotermalną,

2. zastosowanie katalizatora tytanowo-silikalitowego Ti-MWW w procesie epoksydacji

związków allilowych zarówno metodą ciśnieniową jak i pod ciśnieniem

atmosferycznym,

3. analiza wpływu parametrów procesu: temperatury, stosunku molowego zwiazku

allilowego/H2O2, stężenia rozpuszczalnika, stężenia katalizatora oraz czasu reakcji na

proces epoksydacji związków allilowych (alkohol allilowy, metallilowy, krotylowy

oraz 1-buen-3-ol) metodą ciśnieniową oraz pod ciśnieniem atmosferycznym, w oparciu

o takie wielkości procesowe jak: selektywność przemiany do epoksydu w odniesieniu

do przereagowanego związku allilowego, konwersja związku allilowego, konwersja

nadtlenku wodoru i selektywność przemiany do związków organicznych w odniesieniu

do przereagowanego nadtlenku wodoru,

4. optymalizacja parametrów procesu oparta na matematycznej metodzie planowania

doświadczeń (plan rotalno-uniformalny).

W roku 2013 podjęłam pracę w Laboratorium Kryminalistycznym w Gorzowie

Wielkopolskim. W trakcie mojej pracy w 2014 roku ukończyłam specjalistyczny kurs dla

kandydatów na biegłych policyjnych laboratoriów kryminalistycznych, który prowadzony był

przez Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie. Pozytywne ukończenie w/w kursu spowodowało, iż

w dalszej kolejności rozpoczęłam przygotowania do uzyskania uprawnień biegłego z zakresu

badań chemicznych prowadzonych w laboratorium kryminalistycznym. W tym czasie odbyłam

liczne praktyki w Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym w Warszawie oraz

w Laboratorium Kryminalistycznym w Szczecinie, gdzie zapoznawałam się m.in. z: badaniem

substancji łatwopalnych metodą mikroekstrakcji do fazy stałej, analizą wyników badań

substancji łatwopalnych techniką chromatografii gazowej ze spektrometria mas, metodą

jakościowego oraz ilościowego oznaczania alkoholu etylowego w płynach ustrojowych

człowieka metodą chromatografii gazowej techniką „head-space”, ilościowym oznaczaniem

siarczanu amfetaminy metodą chromatografii gazowej, identyfikacją substancji

sproszkowanych metodą spektrometrii w podczerwieni FTIR, technikami badań mikrośladów

μ-XRF ED, SEM EDX, jakościowym badaniem narkotyków metodami FTIR-ATR, XRD,

GCMS, badaniami wstępnymi odzieży pod kątem ujawnienia i zabezpieczenia mikrośladów.

Dnia 5 czerwca 2015 roku decyzją Dyrektora Laboratorium Kryminalistycznego Policji
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w Warszawie uzyskałam uprawnienia (Świadectwo nr 142) z zakresu badań chemicznych,

uprawniających mnie do wydawania następujących opinii:

- badania jakościowe oraz ilościowe środków odurzających, substancji psychotropowych

i prekursorów, profilowanie narkotyków syntetycznych i ich prekursorów, identyfikacja metod

produkcji narkotyków syntetycznych i ich prekursorów oraz badania śladów kontaktowych

środków odurzających i substancji psychotropowych,

- badania: mikrośladów, włókien, farb, lakierów, tworzyw sztucznych, klejów, szkieł, metali

i ich stopów oraz nietypowych śladów,

- badania: substancji popożarowych, łatwopalnych, środków drażniących i alkoholi oraz

substancji nieznanych,

- badania związków w kierunku określenia środka zastępczego.

Od lutego 2017 roku podjęłam pracę w Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie

Wielkopolskim na Wydziale Technicznym na stanowisku adiunkta. Dotychczas zostałam

pięciokrotnie nagrodzona przez Rektora Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie

Wielkopolskim za osiągnięcia w pracy naukowej. Brałam/biorę udział w 4 krajowych

projektach badawczych i badawczo-rozwojowych realizowanych w Akademii im. Jakuba z

Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim. Od 2020 r. jestem członkiem komitetu organizacyjnego

oraz naukowego międzynarodowej konferencji naukowej pt. „Nowoczesne Technologie w

Przemyśle” oraz pełnię funkcję redaktora publikacji pokonferencyjnej. Dodatkowo jestem

recenzentem 77 artykułów w czasopismach anglojęzycznych indeksowanych w Web of

Science. Kilkukrotnie realizowałam prace na rzecz przedsiębiorstw, które dotyczyły m.in.

badań związanych z identyfikacją hydrokseetylometakrylanu (hema) w produktach firmy

kosmetycznej. Dla tej samej firmy wykonałam opinię o innowacyjności technologii

produktywnej pt.: „Biodegradowalna powłoka ochronna odpowiadająca na wyzwania

transformacji”. Ponadto prowadziłam badania związane z analizą fizykochemiczną wody, które

zostały zlecone przez Miejskie Zakłady Komunalne w Witnicy. Dodatkowo w ramach

współpracy z Katedrą Inżynierii Odnawialnych Źródeł Energii prowadzę wspólne badania

związane z analizą biowęgla uzyskanego w procesie karbonizacji biomasy drzewnej, ustalenie

optymalnych parametrów pracy układu scrubera przeznaczonego do redukcji emisji gazów

złowonnych jak również określenie zawartości poszczególnych składników gazu

generatorowego uzyskanego w procesie odgazowania biomasy konopii włóknistych. W roku

2021 odbyłam staż zagraniczny na Lwowskim Narodowym Uniwersytecie Rolniczym na

Ukrainie, którego celem było opracowanie sposobu uzysku biogazu z organicznych

pozostałości rolniczych rozkładanych w reaktorze biogazowym. Opiekunami moimi byli dr
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Natalia Panas oraz dr inż. Serhiy Syrotyuk. Wielokrotnie brałam udział w wyjazdach w ramach

programu Europejskiego Erasmus+ do Niemiec oraz Czech.

Moja działalność w zakresie popularyzacji nauki obejmuje m.in. współorganizację

i prowadzenie zajęć w ramach „Skorupki” na Wydziale Technicznym, zajęć „Lekcja chemii”

w przedszkolach i w szkołach podstawowych oraz warsztatów chemicznych zarówno dla

dzieci, młodzieży, jak i seniorów, które obejmowały tematykę wytwarzania mydeł naturalnych

oraz świec woskowych. Organizuję także wyjazdowe zajęcia tematyczne dla studentów w celu

zapoznania studentów z procesami technologicznymi, budową i zasadami działania urządzeń

obsługujących te procesy. Jestem autorką dwóch skryptów do prowadzenia zajęć z przedmiotu

chemia (skrypt do ćwiczeń oraz do zajęć laboratoryjnych). Ponadto jestem współautorką dwóch

monografii: Biomasa i jej zastosowania oraz Charakterystyka wybranych katalizatorów

tytanowo-silikalitowych. Prowadziłam następujące zajęcia laboratoryjne: „Chemia”, „Ochrona

środowiska w energetyce i odnawialne źródła energii”, „Technologia Tworzyw Sztucznych”

oraz „Analiza instrumentalna w inżynierii środowiska”. Dwukrotnie pełniłam funkcję Członka

Komisji Oceny Wniosków do projektu „Z bonem po innowacje 3.0!” – lata 2021 oraz 2022.

Szczegółowy wykaz moich publikacji zawiera załącznik nr 4, natomiast zestawienie

dorobku naukowego i pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych, dydaktycznych i

organizacyjnych zestawia Tabela 1.

Tabela 1. Charakterystyka dorobku Anny Fajdek-Bieda

Parametr Przed uzyskaniem

stopnia doktora

Po uzyskaniu

stopnia doktora

Łącznie

Całkowita liczba publikacji 19 55 74

Publikacje w czasopismach
znajdujących się w bazie Journal

Citation Reports (JCR)

9

17

26

Publikacje w czasopismach

recenzowanych innych niż znajdujące

się w bazie JCR

- 2 2

Monografie - 4 4

Patenty 10 7 17

Zgłoszenia patentowe - 7 7

Rozdziały w monografiach - 18 18

Sumaryczny IFa 13,68 44,01 57,69

Liczba cytowań publikacji wg Scopusc - - 185

Liczba cytowań publikacji wg WoSc 92 37 129

Liczba cytowań publikacji wg WoS z

wyłączeniem autocytowańc
92 28 120

http://cidn.ajp.edu.pl/publications/details/6093cca52467f0526ed4ae19
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Indeks Hirscha wg Scopus i WoS WoS h-index 7

Scopus h-index 8

Indeks Hirscha wg Research Gate i

Google Scholar

Research Gate h-index 8

Google Scholar h-index 9

Liczba punktów MNiSWb 916 2435 3351

aWspółczynnik impact factor według listy Journal Citation Reports (JCR), zgodnie z rokiem opublikowania;
b Liczba punktów wg wykazu czasopism naukowych MNiSW zgodnie z rokiem opublikowania;
c Stan z dnia 14.07.2021

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)

2023-05-26T11:00:01+0200
ANNA FAJDEK-BIEDA
Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ANNA FAJDEK-BIEDA, PESEL: 83052410120, PZ ID: Fajdek-Bieda