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Recenzja pracy habi!itacyjnej zatytułowanej,,Określenie wpływu parametrów

technologicznych na przebieg procesu transformaciitrans-3,7-dimetylookta-
2,6-dien-1-oIu (geraniolu) w obecności wybranych minerałów pochodzenia

naturalne go" oraz ocena dorobku naukowego, dydaktycznego
i organizacyjnego dr inż. Anna Faidek-Biedy

Podstawowe informacje o Kandydatce

Pani dr inż. Anna Fajdek-Bieda ukończyła studia na Wydziale Technologii
i lnżynierii Chemicznej Politechniki Szczecińskiej w roku 2007 broniąc pracę zatytułowaną

,,Epoksydacja alkoholu allilowego na katalizatorach tytanowo-silikalitowych Ti-Beta oraz
TI-MCM-41". Kolejnym etapem jej kariery naukowej były studia doktoranckie podjęte na

Wydziale Technologii i lnżynierii Chemicznej Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie, zakończone obroną pracy doktorskiej pt. ,,Epoksydacja
alkoholi allilowych na katalizatorze tytanowo-silikalitowym TI-MWW", wykonaną pod

kierunkiem prof. dr hab. inż. Eugeniusza Milcherta. Wysoki poziom naukowy rozprawy
został doceniony i wyróżniony decyzją Rady Wydziału Technologii i lnżynierii Chemicznej

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Od roku 2017 do
chwili obecnej miejscem zatrudnienia Habilitantki jest Wydział Techniczny, Zaklad
Energetyki i Bezpieczeństwa Technicznego, Akademii im. Jakuba z Paradyża
w Gorzowie Wielkopolskim,

W maju 2023 roku Pani dr inż. Anna Fajdek-Bieda złożyła wniosek do Rady

DoskonałoŚci Naukowej o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego w dziedzinie
nauk chemicznych, w dyscyplinie lnżynieria Chemiczna. Podstawą tego wniosku jest cykl

L7 powiązanych tematycznie publikacji zatytułowany: ,,Określenie wpływu parametrów
technologicznych na przebieg procesu transformacji trans-3,7-dimetylookta-2,6-dien-1-
olu (geraniolu) w obecności wybranych minerałów pochodzenia naturalnego". Jako
jednostkę organizacyjną do przeprowadzenia tego postepowania Kandydatka wskazała

Wydział Chem iczny Politech n iki Rzeszowskiej.
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Ocena dorobku naukowego dr inż. Anny Fajdek-Bieda oraz informacja
o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych oraz popularyzujących naukę

Działalność naukową dr inż. Anna Fajdek-Bieda rozpoczęła na Politechnice
Szczecińskiej, gdzie obroniła pracę dyplomową pod kierunkiem dr hab. inż. Agnieszki

Wróblewskiej. Następnie, w okresie od października 2aO7 do marca 20L3, była

uczestniczką Studiów Doktoranckich na Zachodniopomorskim Uniwersytecie
Technologicznym w Szczecinie, gdzie prowadziła badania pod kierunkiem prof. dr hab. inż.

Eugeniusza Milcherta nad nowymi metodami otrzymywania heterogenicznych
kata l izatorów do epoksydacji związków a l l ilowych.

Po czteroletnim rozbracie z karierą naukową, w 2017 roku dr inż. Anna Fajdek-Bieda
podjęła pracę jako adiunkt na Wydziale Technicznym, Akademii im. Jakuba
z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, gdzie prowadziła badania, między innymi,

dotyczące opracowywania nowych metod modyfikacji geraniolu.
, Dorobek naukowy Kandydatki do stopnia doktora habilitowanego jest wartościowy

i obszerny. Obejmuje 74 prace naukowe, których jest współautorką (26 z listy filadelfijskiej)

z cze9o 55 (17) ukazało się po doktoracie. Jest to wynik dobry biorąc pod uwagę także
przerwę w pracy zawodowej.

W ciągu ostatnich trzech lat dr inż. Anna Fajdek-Bieda była współautorką aż 17 prac
naukowych (według bazy SCOPUS), co dodatkowo podkreśla jej wysoką aktywność
publikacyjną. Sumaryczny współczynnik wpływu (lF) wszystkich publikacji wynosi 57.7.

Prace te zostały zacytowane niemal 200 razy co przełoźyło się na obecny indeks Hirscha
wynoszący 8. Te parametry zasługują na wysoką ocenę, zwłaszcza biorąc pod uwagę etap
kariery, na którym znajduje się habilitantka, oraz fakt, źe większość prac naukowych

została opublikowana w ostatnich latach. Habilitantka jest również współautorką licznych

monografii, 17 patentów oraz 7 zgłoszen patentowych tematycznie powiązanych z pracą
habilitacyjną, co podkreśla jej aplikacyjny charakter. Habilitantka realizuje również prace

badawcze na rzecz instytucji prywatnych jak i państwowych wykorzystując swoją wiedzę
m.in. w zakresie technik analitycznych. Angażuje się również w popularyzację nauki

organizując i prowadząc zajęcia zarówno dla dzieci jak i młodzieży. Do jej osiągnięć

dydaktycznych zaliczyć można prowadzenie wykładów, ćwiczeń orazzajęć laboratoryjnych
ze studentami oraz współautorstwo w dwóch skryptach do ćwiczeń oraz zajęć
laboratoryjnych. Kandydatka ma również duże osiągnięcia na polu organizacyjnym.

Od czterech lat jest członkiem komitetu organizacyjnego oraz naukowego

międzynarodowej konferencji naukowej pt. ,,Nowoczesne Technologie w Przemyśle",

a także pełnifunkcję redaktora publikacji pokonferencyjnej. Ponadto pełnifunkcję Członka
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Komisji Oceny Wniosków do projektu ,,Z bonem po innowacje 3.0|". Doceniam również

znaczną aktywność Wnioskodawczyni w pracy recenzenckiej (ponad 70 recenzji)

w czasopismach indeksowanych w Web of Science. W roku 2021Kandydatka do stopnia

doktora habilitowanego odbyła staż zagraniczny na Lwowskim Narodowym Uniwersytecie

Rolniczym na Ukrainie, oraz kilka krótkoterminowych w ramach programu Europejskiego

Erasmus+ (Niemcy oraz Czechy).

W swojej karierze dr inż. Anna Fajdek-Bieda zdobyła stypendium Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Szczecinie, za innowacyjność prowadzonych badań oraz grant promotorski

na realizację swoich badań. Dodatkowo została takźe wielokrotnie nagradzana przez

Rektora macierzystej uczelni za osiągnięcia w pracy naukowej. W dokumentacji nie

znalazłem natomiast żadnej informacji o znaczących osiągnięciach Kandydatki w zakresie
pozyskiwania środków na badania w roli kierownika projektu, które miałby istotny wpływ
na powstawanie omawianego osiągnięcia naukowego. Na uwagę zasługuje natomiast
udział w czterech krajowych projektach badawczych i badawczo-rozwojowych
realizowanych na macierzystej jednostce.

Ocena osiągnięcia nau kowego

Osiągnięciem naukowym dr inż. Anna Fajdek-Bieda będącym podstawą wniosku
o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego zatytułowanego ,,Określenie wpływu
parametrów technologicznych na przebieg procesu transformacji trans-3,7-dimetylookta-
2,6-dien-1-olu (geraniolu) w obecności wybranych minerałów pochodzenia naturalnego"
jest cykl 11 publikacji naukowych (Hl-H11) opublikowanych w latach 2Ot9-202L w takich
czasopismach jak Molecules, Catalysts czy Catalysis Letters oraz 6 patentów (HLl-HL7).

W dziesięciu w/w pracach Habilitantka jest pierwszym autorem, z czego dwie z nich są
monoautorskie. W mojej ocenie przedstawiony dorobek wyraźnie wskazuje na wiodący
udział Habilitantki w wyborze głównego celu badań, sposobu jego rozwiązania i prezentacji
wyników, co dodatkowo potwierdzają oświadczenia wszystkich współautorów publikacji

oznaczonych w autoreferacie jako Hl-HLL oraz HL}-HL7. Prace stanowiące osiągnięcie
naukowe Kandydatki są bardzo spójne tematycznie i wyłania się z nich jasny cel rozprawy
habilitacyjnej, którym była (ogólnie ujmując) transformacja geraniolu do produktów

dehydratacji, izomeryzacji, utleniania czy też cyklizacji w obecności wybranych minerałów
pochodzenia naturalnego takich jak sepiolit, klinoptylolit, haloizyt, haloizyt modyfikowany
kwasem siarkowym, mironekuton, montmorylonit, ałun glinowo-potasowy oraz diatomit.
Badania obejmowały analizę wpływu parametrów technologicznych, takich jak

temperatura, stężenie katalizatora oraz czas trwania reakcji na proces transformacji
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8eraniolu skupiając się przy tym na osiągnięciu jak najwyższej konwersji substratu przy
zachowaniu możliwie wysokiej selektywności procesu. Wszystkie otrzymane mieszaniny

Poreakcyjne zostały poddane analizie chromatograficznej w celu oznaczenia

Poszczególnych składników chromatografii gazowej z detekcją mas (GC-MS). Dodatkowo
kaŻdy zastosowany katalizator został poddany badaniom instrumentalnym. Ostatni etap
badań skupił się na ocenie aktywności przeciwdrobnoustrojowej otrzymanych
komponentów w przygotowanych kremach kosmetycznych.

Oceniając materiał od strony koncepcji syntezy przedstawione badania są ważnym
osiągnięciem o istotnym znaczeniu poznawczym opisującym nowe lub ulepszone metody
Praktycznie całkowitej konwersji geraniolu w kierunku pożądanych produktów. Moją
uwagę jako recenzenta przyciągnęła praca H4, w której przedstawiono metodę syntezy
waŹnego produktu naturalnego o właściwościach antynowotworowych (tumbergol).
Przebiegała ona z wysoką selektywnością przy praktycznie całkowitej konwersji geraniolu.
Podobnie w pracach H].3, H].6, HL7 otrzymano z wysokimi selektywnościami przy niemal
stu procentowej konwersji substratu odpowiednio tunbergol 49% linalol 36 oraz beta-
pinen78%.

WaŻną częŚcią rozprawy jest również praca H1-1, w której wykazano właściwości
Przeciwdrobnoustrojowe geraniolu, jak i wybranych produktów procesu transformacji
geraniolu w preparatach kosmetycznych dowodząc ich właściwości konserwujących,
co dodatkowo podkreśla aplikacyjny charakter przedstawionej mi do oceny pracy

Podsumowując, stwierdzam, że Pani dr inż. Anna Fajdek-Bieda jest w pełni
ukształtowanym, samodzielnym i ambitnym pracownikiem naukowym, zdolnym do
rozwiązywania złożonych problemów badawczych. W moim przekonaniu materiał zawarty
w Autoreferacie udokumentowany publikacjami naukowymi oraz patentami spełnia
kryteria formalne stawiane tego typu rozprawom dlatego też wnoszę do Rady Dyscypliny
lnŻynieria Chemiczna Politechniki Rzeszowskiej im. lgnacego Łukasiewicza o nadanie Pani
dr inż. Annie Fajdek-Bieda stopnia doktora habilitowanego
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